学生工作处
榕职院学〔2017〕17 号

关于开展福州职业技术学院
学生“诚信·感恩”教育主题活动的通知
各系：
根据教育部办公厅《关于开展高校学生资助诚信教育主题活动的通知》（教资助厅函〔2013〕1号）文件要求，为进一步加强校园校风学风建设，倡导文明新风，引导学生加强自身道德修养，强化大学生的诚信感恩意识，结合学院实际，将每年5月定为诚信感恩教育月，开展院系两级诚信感恩教育活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题
强化学生的诚信、感恩意识，体验诚信感恩情感、践行诚信感恩行动，从而全面提高大学生的思想道德素质、加强个人修养、促进学生身心全面健康发展，为建设和谐校园、和谐社会做出贡献。
二、活动口号：“永怀感恩之心  誓做诚信之人”
三、时间安排：2017年5月-6月
四、活动内容：开展院系两级诚信感恩系列活动
1.学院诚信感恩教育活动安排
（一）组织全体贫困生分系分区域对校园进行美化清洁活动。全体在校贫困学生根据总体安排对校园内指定区域的“牛皮癣”、烟蒂和小广告等进行清除。（附：各系开展校园清除活动区域划分表）。

（二）组织开展诚信贷款政策宣讲活动。学生工作处借助2017年6月初学生国家助学贷款协议签订时期，组织2017届贷款毕业生与建设银行签署国家助学贷款还款诚信补充协议，并在现场为贷款学生进行诚信还款政策宣讲。
2、各系诚信感恩教育活动安排
根据各系申报的活动主题，认真做好活动开展工作。（附：福州职业技术
学院诚信感恩教育主题活动安排表(各系)）。
五、活动要求
1.高度重视、精心组织。各系根据活动主题和学院的活动安排结合系部特色按方案认真组织实施，组织学生积极参与到诚信感恩教育活动中，引导学生加强自身修养，确保活动实效，真正达到教育效果。
2.有计划、有总结。今后每年5月集中开展学生诚信感恩教育活动。各系要围绕诚信感恩教育主题开展活动，并将活动总结、照片、简讯等相关材料于2017年6月10日前报送学工处学生资助管理中心。
                                 福州职业技术学院学生工作处
                                        2017年5月5日

福州职业技术学院学生工作处                 2017年5月5日印发

附件1：
各系开展校园清除活动区域划分表
	序号
	系部
	区域

	1
	信息技术工程系
	4#公寓楼至旧区食堂、4#公寓楼周边

	2
	特殊教育系
	荔枝园、2#公寓楼周边

	3
	交通工程系
	一号教学楼以北、9#公寓楼周边

	4
	文化创意系
	综合楼以北、3#公寓楼周边

	5
	国际教育系
	综合楼附近、8#公寓楼周边

	6
	经济与管理系
	二号教学楼附近、1#公寓楼周边、溪园广场、5#和7#公寓楼周边

	7
	旅游系
	溪园广场、6#公寓楼周边

	8
	智能与建筑工程系
	行车桥以东、实训楼、篮球场附近、10#和12#公寓楼周边

	9
	机电工程系
	田径场11#和12#公寓楼周边

附件2：

福州职业技术学院
诚信感恩教育主题活动安排表(各系)

	序号
	系部
	活动内容

	1
	信息技术工程系
	励志先锋话诚信——贫困生诚信座谈会

	2
	特殊教育系

	3
	交通工程系
	资助政策知识竞赛

	4
	文化创意系
	座谈会、感恩视频观看

	5
	国际教育系
	外语辅导志愿小组
英语角活动

	6
	经济与管理系
	诚信电影与短片轮播

	7
	旅游系
	诚信宣传图片展+受资助学生诚信教育大会

	8
	智能与建筑工程系
	诚信主题辩论赛

	9
	机电工程系
	成立贫困生义工小组维护实验室机床设备